

## Svar på interpellation till Fredrik Saweståhl angående Klimatklivet

Marie Åkesdotter (MP) har i en interpellation till mig ställt frågor om Tyresö tar del av det så kallade "Klimatklivet", en statlig satsning på klimatinvesteringar på lokal nivå.

Fastighet och facility har inom ramen för Klimatklivet ansökt om medel för en solcellsanläggning på Strandhallen. Efter kontakt med Länsstyrelsen så ligger vår ansökan på köplats 253. Fastighet har även planer att söka investeringsstöd för laddningsstolpar.

För 2016 ansökte Tyresö också tillsammans övriga kommuner i länet för uppstart och projektledning av plattformen "ResSmart" (med syfte att få igång samarbetet kring hållbara transporter i Stockholmsregionen, skapa synergieffekter kommuner emellan och resultera i konkreta samarbetsprojekt) med konsultföretaget Tyréns som projektledare. Det blev tyvärr avslag på grund av att Naturvårdsverket vill ha en tydlig koppling mellan satsade pengar och minskade co2-utsläpp, dvs co2-minskning/krona, vilket inte går att påvisa för en uppstart av en plattform. Naturvårdsverket håller dock på att utarbeta en modell för hur man ska kunna utvärdera påverkansåtgärder så det kanske öppnas en möjlighet att söka för samma projekt igen under 2017. Tyresö kommer, inom plattformen och tillsammans med övriga medlemmar, totalt 20 kommuner samt Trafikförvaltningen, att söka medel för mer konkreta projekt som gynnar hållbara resor under 2017.

Det Södertörnsgemensamma uppdraget "Fossilfri infrastruktur" med målet att kunna etablera biogastankställen i Tyresö är en annan ansökan som är på gång. Miljö- och trafikenheten beräknar att ansökan ska in under 2017 för åtgärder 2017-2018.

En ansökan som redan blivit beviljad kommer ifrån den kommunala Energi- och klimatrådgivningen (samarbetar över hela länet). Man får stöd för ett informationsprojekt som riktar sig till bostadsrättsföreningar om hur de ska kunna gå till väga för att etablera laddplatser för elfordon. Det mynnar ut i en film, tryckt material, webbmaterial och ett antal seminarier som kommer inom kort.

Fredrik Saweståhl (M)  
Kommunstyrelsens ordförande

